
REVENUE 

ৰাজহ

CAPITAL

মুলধন

TOTAL 

মুঠ

Voted

গৃহীত
49903.63 643.10 50546.73

Charged

ধাযয্
0.00 0.00 0.00

Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6]

0.00 3.00 0.00 0.00 2235 0.00

15592.92 28880.26 83325.94 91096.00 2406 48738.62

25.68 680.92 1690.47 1690.47 2415 1165.01

0.00 0.00 1445.00 1445.00 4406 643.10

15618.60 29564.18 86461.41 94231.48 50546.73

2235

সামাজজক কলযাণ আৰু ঩ুষ্টিসাধন

Social Security & Welfare

ৰিতীয় খণ্ডৰ ৰি দ ৰিৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ ৰ তান

B. Social Services

খ .সামাজজক  সসৱা

(g) Social Welfare and Nutrition

Agricultural Research and Education

কৃৰি গশৱিনা আৰু ৰ ক্ষা

Capital Outlay on Forestry & Wildlife

িন আৰু িনযপ্ৰাণীৰ িাশি মূলধনী িযয়

Grand Total

PART - II - DETAILS

PART - I - DETAILS

প্ৰথম খণ্ডৰ ৰি দ ৰিৱৰণ

Social Security & Welfare

সামাজজক ৰনৰা঩ত্তা আৰু কলযান

Forestry and Wild Life

িন আৰু িনয প্ৰাণী

[5]

মঞ্জুৰী নং ৫৫ - িনানীকৰন আৰু িনযপ্ৰাণী

﻿২০১৯ চনৰ ৩১ মাচ্ত স ি হ`িলগীয়া িছৰশ াত 'িন' সক্ষত্ৰত িহন কৰৰিলগীয়া িযয়ৰ আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

(Rs.in Lakhs)

লাখ  কাৰ ৰহচা঩ত

িন  ৰিভাগৰ  িাৰা ৰনয়ৰিত এই ধন ৰহচা঩ৰ উ঩-ৰ তানসমূহ।

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

II-The heads under which this grant will be accounted for by the "Forest Department"

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

GRANT NO. 55-FORESTRY & WILDLIFE

I-Estimate of the amount required for the year ending 31st March,2019 to defray the expenses in connection with the 

Administration of "Forestry & Wildlife"

X - 23



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

60

0.00 3.00 0.00 0.00 200 0.00

0.00 3.00 0.00 0.00 0.00

2406

01

0.00 23011.25 46202.69 47342.24 001 28554.28

0.00 434.08 743.47 745.22 005 456.92

35.37 151.86 227.50 227.50 070 249.25

1000.00 612.80 1830.75 1830.75 101 1604.52

0.00 12.51 209.80 909.80 102 350.10

0.00 27.48 287.75 387.75 105 1186.22

10873.96 440.01 24191.37 24321.37 800 7523.00

0.00 -19.70 0.00 0.00 911 0.00

11909.33 24670.29 73693.34 75764.64 39924.29

02

2439.35 3093.43 6087.85 8820.95 110 5260.54

852.11 1116.54 2988.25 4621.41 111 2073.53

392.13 0.00 556.50 1889.01 800 1480.26

3683.59 4209.97 9632.60 15331.37 8814.33

2415

06

অনযানয িযয়

Total 02-Environmental Forestry and Wildlife

Agricultural Research and Education

কৃৰি গশৱিনা আৰু ৰ ক্ষা

Forestry

঩ৰৰকল্পনা িৰহভূ্ত মঞ্জুৰ

Wildlife Preservation

িনযপ্ৰাণী সংৰক্ষণ

Zoological Park

িনযপ্ৰাণী উদযান

Other Expenditure

Other Expenditure

অনযানয িযয়

Deduct Recoveries of Overpayments

অৰতৰৰক্তভাশি প্ৰদান কৰা ধনৰ কতন্

Total 01-Forestry

Environmental Forestry and Wildlife

Forest Conservation, Development and 

Regeneration

িন সংৰক্ষণ, উন্নয়ন

Social & Farm Forestry

সামাজজক আৰু ঩াম িনানীকৰণ

Forest Produce

িন উৎ঩াৰদত সামগ্ৰী

Direction and Administration

ৰনশদ্ না আৰু প্ৰ াসন

Survey and Utilization of Forest Resource

িন উৎসৰ জৰী঩ আৰু িযৱহাৰ

Communication Roads and Buildings

সযাগাশযাগৰ ঩থ আৰু গৃহ

অনযানয কাযসূ্চী

Total 60-Other Social Security and Welfare Programme

Forestry and Wild Life

িন আৰু িনয প্ৰাণী

Forestry

িন

সামাজজক ৰনৰা঩ত্তা আৰু কলযান

Other Social Security and Welfare 

Programme

 অনযানয সামাজজক ৰনৰা঩ত্তা আৰু 

কলযাণ আঁচৰন

Other Programmes

X - 24



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 442.92 862.84 862.84 004 545.47

25.68 238.00 827.63 827.63 277 619.54

25.68 680.92 1690.47 1690.47 1165.01

15618.60 29564.18 85016.41 92786.48 49903.63

4406

01

0.00 0.00 1339.28 1339.28 070 83.10

0.00 0.00 105.72 105.72 101 60.00

0.00 0.00 1445.00 1445.00 143.10

02

0.00 0.00 0.00 0.00 111 500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

0.00 0.00 1445.00 1445.00 643.10

15618.60 29564.18 86461.41 94231.48 50546.73

2235

60

200

Other Social Security and Welfare 

Programme

 অনযানয সামাজজক ৰনৰা঩ত্তা আৰু 

কলযাণ আঁচৰন

Other Programmes

B. Social Services

খ .সামাজজক  সসৱা

(g) Social Welfare and Nutrition

সামাজজক কলযাণ আৰু ঩ুষ্টিসাধন

Social Security & Welfare

সামাজজক ৰনৰা঩ত্তা আৰু কলযান

Capital Account Total

Grand Total (Revenue + Capital)

PART - III - DETAILS

তৃতীয় খণ্ডৰ ৰি দ ৰিৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ ৰ তান

Forest Conservation, Development and 

Regeneration

িন সংৰক্ষণ, উন্নয়ন

Total 01-Forestry

Environmental Forestry And Wildlife

Zoological Park

Total 02-Environmental Forestry And Wildlife

Capital Outlay on Forestry & Wildlife

িন আৰু িনযপ্ৰাণীৰ িাশি মূলধনী িযয়

Forestry

িন

communication & buildings

সযাগাশযাগ আাৰু ঘৰ

Capital Account

মূলধন ৰ তান

C. Capital Account of Economic Services

গ. অথন্নৰতক  সসৱাৰ মূলধনী ৰহচা঩

(a) Capital Account of Agriculture and Allied 

Activities

(ক) কৃৰি আৰু আনুসংৰগক কাম-কাজৰ 

মূলধনী ৰহচা঩

Research

গশিিণা

Education

ৰ ক্ষা

Total 06-Forestry

Revenue Account Total

িনানীকৰণ

X - 25



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

1790

025

26

0.00 3.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 3.00 0.00 0.00 0.00

0.00 3.00 0.00 0.00 0.00

0.00 3.00 0.00 0.00 0.00

0.00 3.00 0.00 0.00 0.00

2406

01

001

0172

000

01

0.00 2455.94 1696.19 1696.19 01

1865.81

0.00 0.00 2222.00 2222.00 02

186.59

0.00 0.00 25.00 25.00 05

27.50

0.00 0.00 42.41 42.41 06

46.64

0.00 0.00 254.43 254.43 07

279.87

0.00 0.00 50.00 50.00 08

55.00

0.00 0.00 0.10 94.39 12

50.00

EE

Arrear Salary/DA

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE

EE

House Rent Allowance

ঘৰ ভা঺া ভাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় ঩ৰৰশ াধ

EE

Leave Travel Concession

ছু ী কালীন ভ্ৰমণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

িন

Direction and Administration

ৰনশদ্ না আৰু প্ৰ াসন

Head Quarters Establishment

(No Sub-Sub Head)

Salaries

Total 025-Others

Total 1790-Other Miscelleneous Expenditure

Total 200-Other Programmes

Forestry and Wild Life

িন আৰু িনয প্ৰাণী

Forestry

অনযানয

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

Total 26-Other Charges

অনযানয কাযসূ্চী

Other Miscelleneous Expenditure

Others

X - 26



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 0.00 12.00 12.00 14

13.20

0.00 0.00 5.00 5.00 16

5.50

0.00 0.00 26.78 26.78 99

29.45

0.00 2455.94 4333.90 4428.19 2559.56

02

0.00 11.97 0.00 0.00 99 0.00

0.00 11.97 0.00 0.00 0.00

03

0.00 39.87 60.00 60.00 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

66.00

0.00 39.87 60.00 60.00 66.00

04

0.00 0.00 45.00 45.00 03

60.00

0.00 0.00 6.00 6.00 04

6.60

0.00 0.00 5.00 5.00 05

5.50

0.00 0.00 0.00 0.00 08

6.60

0.00 28.13 0.00 0.00 99

6.00

0.00 28.13 56.00 56.00 84.70

05

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional and Special 

Services

Maintenance of Vehicles

কমচ্াৰীৰ িযৱহৃত যান-িাহন ক্ৰয় 

আৰু সমৰামৰত

EE

Others

অনযানয

EE

Office Equipments including Computers & 

Accessories

কম্পিউ াৰ আৰু সা-সঁজুৰলশক ধৰৰ 

কাযা্লয়ৰ সঁজুৰল

EE

Stationery and Printing of Forms

সলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰ঩ত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাযয্ালয় িযয়

Electricity and Water Charge

ৰিদযুৎ আৰু ঩ানীৰ মাচুল

EE

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

NULL

Regular

EE

EE

Total 01-Salaries

Wages

মজুৰৰ

Others

অনযানয

EE

Fixed Pay

ৰনৰ্দ্্াৰৰত দৰমহা

EE

Others

অনযানয

Children Education

সন্তানৰ ৰ ক্ষাৰ িাশি িানচ

X - 27



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 2.16 0.00 0.00 99 0.00

0.00 2.16 0.00 0.00 0.00

06

0.00 0.00 2.00 2.00 99

2.20

0.00 0.00 2.00 2.00 2.20

16

0.00 5.85 6.00 6.00 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 99

0.10

0.00 5.85 6.00 6.00 0.10

19

0.00 0.20 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.20 0.00 0.00 0.00

26

0.00 0.00 1.50 1.50 02

1.65

0.00 0.00 5.00 108.40 03

200.00

0.00 0.00 100.00 100.00 99

5.00

0.00 0.00 106.50 209.90 206.65

0.00 2544.12 4564.40 4762.09 2919.21

0.00 2544.12 4564.40 4762.09 2919.21

0240

000

01

0.00 19234.57 15889.04 15889.04 01

দৰমহা

Total 0172-Head Quarters Establishment

Subordinate Establishment

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

EE

Others

অনযানয

EE

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

অনযানয মাচুল

Disaster management

দশুযা্গ িযৱস্থা঩না

EE

Training

প্ৰৰ ক্ষণ

Materials & Supplies

সামগ্ৰী আৰু সযাগান

Others

অনযানয

Total 19-Materials & Supplies

Other Charges

Purchase of Motor Vehicles

যান-িাহনসমূহ

NULL

Purchase of Other Vehicles

EE

Total 16-Purchase of Motor Vehicles

Rents, Rates & Taxes / Royalty

ভা঺া, ৰনৰৰখ আৰু কৰ/ ৰশয়ৰি

Others

অনযানয

EE

Total 06-Rents, Rates & Taxes / Royalty

িৃৰত্তগত আৰু ৰিশ ি সসৱাসমূহৰ 

িাশি ঩ৰৰশ াধ

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional and Special Services

X - 28



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

17759.80

0.00 0.00 20814.64 20814.64 02

2131.17

0.00 0.00 50.00 50.00 05

55.00

0.00 0.00 529.78 529.78 06

582.74

0.00 0.00 2383.36 2383.36 07

2621.68

0.00 0.00 100.00 100.00 08

100.00

0.00 0.00 0.10 941.96 12

500.00

0.00 0.00 5.00 5.00 14

5.50

0.00 0.00 258.33 258.33 18

284.16

0.00 0.00 68.41 68.41 32

75.25

0.00 0.00 174.86 174.86 99

192.34

0.00 19234.57 40273.51 41215.37 24307.64

02

0.00 1116.88 1190.28 1190.28 01

1123.92

0.00 1116.88 1190.28 1190.28 1123.92

03

0.00 48.64 60.00 60.00 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

66.00

Regular

EE

অস্থায়ী কমচ্াৰীনল মজুৰৰ

EE

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

NULL

অনযানয

EE

Total 01-Salaries

Wages

মজুৰৰ

Wages to Casual Employees

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী ভ্ৰমণ 

িানচ

EE

Kit Allowance

সা-সৰঞ্জাম ভাত্তা

EE

Others

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE

Children Education

সন্তানৰ ৰ ক্ষাৰ িাশি িানচ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ঘৰ ভা঺া ভাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় ঩ৰৰশ াধ

EE

Arrear Salary/DA

ছু ী কালীন ভ্ৰমণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE

House Rent Allowance

EE

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE

Leave Travel Concession

X - 29



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 48.64 60.00 60.00 66.00

04

0.00 0.00 80.00 80.00 03

88.00

0.00 0.00 5.00 5.00 04

10.00

0.00 0.00 5.00 5.00 05

10.00

0.00 0.00 0.00 0.00 08

11.00

0.00 48.68 6.00 6.00 99

10.00

0.00 48.68 96.00 96.00 129.00

05

0.00 0.58 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.58 0.00 0.00 0.00

06

0.00 0.00 8.50 8.50 01

8.50

0.00 0.00 8.50 8.50 8.50

16

0.00 8.65 10.00 10.00 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 99

0.01

0.00 8.65 10.00 10.00 0.01

17

0.00 3.54 0.00 0.00 99 0.00

EE

Total 16-Purchase of Motor Vehicles

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

EE

Total 06-Rents, Rates & Taxes / Royalty

Purchase of Motor Vehicles

যান-িাহনসমূহ

NULL

Purchase of Other Vehicles

অনযানয

Total 05-Payment for Professional and Special Services

Rents, Rates & Taxes / Royalty

ভা঺া, ৰনৰৰখ আৰু কৰ/ ৰশয়ৰি

Rents for Hired Building

ঘৰ ভা঺াৰ ৰনৰৰখ

অনযানয

EE

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional and Special 

Services

িৃৰত্তগত আৰু ৰিশ ি সসৱাসমূহৰ 

িাশি ঩ৰৰশ াধ

Others

সলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰ঩ত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE

Maintenance of Vehicles

কমচ্াৰীৰ িযৱহৃত যান-িাহন ক্ৰয় 

আৰু সমৰামৰত

EE

Others

ৰিদযুৎ আৰু ঩ানীৰ মাচুল

EE

Office Equipments including Computers & 

Accessories

কম্পিউ াৰ আৰু সা-সঁজুৰলশক ধৰৰ 

কাযা্লয়ৰ সঁজুৰল

EE

Stationery and Printing of Forms

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাযয্ালয় িযয়

Electricity and Water Charge

X - 30



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 3.54 0.00 0.00 0.00

19

0.00 5.59 0.00 0.00 99 0.00

0.00 5.59 0.00 0.00 0.00

0.00 20467.13 41638.29 42580.15 25635.07

0.00 20467.13 41638.29 42580.15 25635.07

0.00 23011.25 46202.69 47342.24 28554.28

005

1228

000

01

0.00 133.01 90.75 90.75 01

101.64

0.00 0.00 118.89 118.89 02

12.19

0.00 0.00 1.00 1.00 05

1.10

0.00 0.00 2.74 2.74 06

3.00

0.00 0.00 13.61 13.61 07

14.97

0.00 0.00 1.00 1.00 08

1.10

0.00 0.00 0.10 0.35 12

0.10

0.00 0.00 0.16 0.16 14

0.17

0.00 0.00 1.66 1.66 18

Children Education

সন্তানৰ ৰ ক্ষাৰ িাশি িানচ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী ভ্ৰমণ 

িানচ

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় ঩ৰৰশ াধ

EE

Arrear Salary/DA

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE

House Rent Allowance

ঘৰ ভা঺া ভাত্তা

EE

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE

Leave Travel Concession

ছু ী কালীন ভ্ৰমণ সৰহাই

EE

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0240-Subordinate Establishment

Total 001-Direction and Administration

Survey and Utilization of Forest Resource

িন উৎসৰ জৰী঩ আৰু িযৱহাৰ

Survey & Extension of Forest

Total 17-Maintenance

Materials & Supplies

সামগ্ৰী আৰু সযাগান

Others

অনযানয

Total 19-Materials & Supplies

অনযানয

X - 31



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

1.82

0.00 0.00 0.38 0.38 32

0.41

0.00 0.00 0.16 0.16 99

0.17

0.00 133.01 230.45 230.70 136.67

02

0.00 3.78 0.00 0.00 99 0.00

0.00 3.78 0.00 0.00 0.00

03

0.00 0.71 1.35 1.35 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

1.40

0.00 0.71 1.35 1.35 1.40

04

0.00 0.00 1.55 1.55 03

1.60

0.00 0.00 0.25 0.25 04

0.28

0.00 0.00 0.25 0.25 05

0.28

0.00 0.00 0.00 0.00 08

0.50

0.00 0.53 0.25 0.25 99

0.28

0.00 0.53 2.30 2.30 2.92

05

0.00 0.07 0.00 0.00 99 0.00

Payment for Professional and Special 

Services

িৃৰত্তগত আৰু ৰিশ ি সসৱাসমূহৰ 

িাশি ঩ৰৰশ াধ

Others

কমচ্াৰীৰ িযৱহৃত যান-িাহন ক্ৰয় 

আৰু সমৰামৰত

EE

Others

অনযানয

EE

Total 04-Office Expenses

কম্পিউ াৰ আৰু সা-সঁজুৰলশক ধৰৰ 

কাযা্লয়ৰ সঁজুৰল

EE

Stationery and Printing of Forms

সলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰ঩ত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE

Maintenance of Vehicles

Office Expenses

কাযয্ালয় িযয়

Electricity and Water Charge

ৰিদযুৎ আৰু ঩ানীৰ মাচুল

EE

Office Equipments including Computers & 

Accessories

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Total 01-Salaries

Wages

মজুৰৰ

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Kit Allowance

সা-সৰঞ্জাম ভাত্তা

EE

Others

অনযানয

EE

EE

X - 32



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 0.07 0.00 0.00 0.00

14

0.00 1.10 1.15 1.15 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 99

1.26

0.00 1.10 1.15 1.15 1.26

15

0.00 0.75 1.65 1.65 99

1.80

0.00 0.75 1.65 1.65 1.80

16

0.00 0.40 0.45 0.45 00 0.00

0.00 0.40 0.45 0.45 0.00

17

0.00 4.25 7.50 7.50 99

8.25

0.00 4.25 7.50 7.50 8.25

0.00 144.60 244.85 245.10 152.31

0.00 144.60 244.85 245.10 152.31

1229

000

01

0.00 277.73 189.09 189.09 01

211.78

0.00 0.00 247.71 247.71 02

25.41

0.00 0.00 3.00 3.00 05

3.00EE

EE

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE

Leave Travel Concession

ছু ী কালীন ভ্ৰমণ সৰহাই

Working Plan Organisation

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

Others

অনযানয

EE

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1228-Survey & Extension of Forest

Purchase of Motor Vehicles

যান-িাহনসমূহ

NULL

Total 16-Purchase of Motor Vehicles

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Machinery and Equipment / Tools & Plants

যি আৰু সা-সজঁুৰল / আৰহলা আৰু সা-

সৰঞ্জাম

Others

অনযানয

EE

Total 15-Machinery and Equipment / Tools & Plants

সৰু-সুৰা কামসমূহ

NULL

Other

অনযানয

EE

Total 14-Minor Works

অনযানয

Total 05-Payment for Professional and Special Services

Minor Works

X - 33



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 0.00 6.48 6.48 06

7.12

0.00 0.00 28.36 28.36 07

31.19

0.00 0.00 3.00 3.00 08

3.00

0.00 0.00 0.10 1.60 12

0.10

0.00 0.00 0.36 0.36 14

0.40

0.00 0.00 2.59 2.59 18

2.84

0.00 0.00 0.72 0.72 32

0.79

0.00 0.00 2.00 2.00 99

2.20

0.00 277.73 483.42 484.92 287.82

03

0.00 4.10 5.00 5.00 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

5.50

0.00 4.10 5.00 5.00 5.50

04

0.00 0.00 1.10 1.10 03

1.20

0.00 0.00 0.35 0.35 04

0.39

0.00 0.00 0.35 0.35 05

0.39EE

EE

Office Equipments including Computers & 

Accessories

কম্পিউ াৰ আৰু সা-সঁজুৰলশক ধৰৰ 

কাযা্লয়ৰ সঁজুৰল

EE

Stationery and Printing of Forms

সলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰ঩ত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাযয্ালয় িযয়

Electricity and Water Charge

ৰিদযুৎ আৰু ঩ানীৰ মাচুল

EE

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

NULL

Regular

EE

Kit Allowance

সা-সৰঞ্জাম ভাত্তা

EE

Others

অনযানয

EE

Children Education

সন্তানৰ ৰ ক্ষাৰ িাশি িানচ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী ভ্ৰমণ 

িানচ

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় ঩ৰৰশ াধ

EE

Arrear Salary/DA

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE

House Rent Allowance

ঘৰ ভা঺া ভাত্তা

X - 34



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 0.00 0.00 0.00 08

0.66

0.00 0.80 0.35 0.35 99

0.39

0.00 0.80 2.15 2.15 3.01

05

0.00 0.05 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.05 0.00 0.00 0.00

14

0.00 0.95 1.25 1.25 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 99

1.37

0.00 0.95 1.25 1.25 1.37

16

0.00 0.50 0.60 0.60 00 0.00

0.00 0.50 0.60 0.60 0.00

17

0.00 5.35 6.20 6.20 99

6.80

0.00 5.35 6.20 6.20 6.80

26

0.00 0.00 0.00 0.00 99

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.10

0.00 289.48 498.62 500.12 304.61

0.00 289.48 498.62 500.12 304.61

0.00 434.08 743.47 745.22 456.92

070

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1229-Working Plan Organisation

Total 005-Survey and Utilization of Forest Resource

Communication Roads and Buildings

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 26-Other Charges

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

EE

Total 17-Maintenance

EE

Total 14-Minor Works

Purchase of Motor Vehicles

যান-িাহনসমূহ

NULL

Total 16-Purchase of Motor Vehicles

Total 05-Payment for Professional and Special Services

Minor Works

সৰু-সুৰা কামসমূহ

NULL

Other

অনযানয

EE

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional and Special 

Services

িৃৰত্তগত আৰু ৰিশ ি সসৱাসমূহৰ 

িাশি ঩ৰৰশ াধ

Others

অনযানয

Maintenance of Vehicles

কমচ্াৰীৰ িযৱহৃত যান-িাহন ক্ৰয় 

আৰু সমৰামৰত

EE

Others

অনযানয

X - 35



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0121

000

17

0.00 64.68 105.00 105.00 01

115.00

0.00 64.68 105.00 105.00 115.00

19

0.00 16.63 17.50 17.50 99

19.25

0.00 16.63 17.50 17.50 19.25

0.00 81.31 122.50 122.50 134.25

814

13

35.37 0.00 0.00 0.00 99 0.00

35.37 0.00 0.00 0.00 0.00

35.37 0.00 0.00 0.00 0.00

35.37 81.31 122.50 122.50 134.25

1230

000

17

0.00 70.55 105.00 105.00 99

115.00

0.00 70.55 105.00 105.00 115.00

0.00 70.55 105.00 105.00 115.00

0.00 70.55 105.00 105.00 115.00

35.37 151.86 227.50 227.50 249.25

101

1233

000

17

0.00 106.72 150.00 150.00 99

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1230-Roads & Bridges

Total 070-Communication Roads and Buildings

Forest Conservation, Development and 

Regeneration

িন সংৰক্ষণ, উন্নয়ন

Timber Removed by Govt. Agencies

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

EE

Total 17-Maintenance

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 814-Directorate Forest Building

Total 0121-Buildings

Roads & Bridges

(No Sub-Sub Head)

Total 19-Materials & Supplies

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Directorate Forest Building

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

Total 17-Maintenance

Materials & Supplies

সামগ্ৰী আৰু সযাগান

Others

অনযানয

EE

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Departmental Building

ৰিভাগীয় গৃহ

EE

সযাগাশযাগৰ ঩থ আৰু গৃহ

Buildings

X - 36



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

165.00

0.00 106.72 150.00 150.00 165.00

0.00 106.72 150.00 150.00 165.00

0.00 106.72 150.00 150.00 165.00

1234

000

17

0.00 32.85 45.00 45.00 99

49.50

0.00 32.85 45.00 45.00 49.50

0.00 32.85 45.00 45.00 49.50

0.00 32.85 45.00 45.00 49.50

1235

000

17

0.00 18.75 45.00 45.00 99

49.50

0.00 18.75 45.00 45.00 49.50

0.00 18.75 45.00 45.00 49.50

0.00 18.75 45.00 45.00 49.50

1236

000

17

0.00 34.13 0.00 0.00 99 0.00

0.00 34.13 0.00 0.00 0.00

19

0.00 102.55 160.00 160.00 99

176.00

0.00 102.55 160.00 160.00 176.00

26

0.00 0.00 0.75 0.75 99

0.82

0.00 0.00 0.75 0.75 0.82

0.00 136.68 160.75 160.75 176.82Total 000-(No Sub-Sub Head)

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

EE

Total 26-Other Charges

Materials & Supplies

সামগ্ৰী আৰু সযাগান

Others

অনযানয

EE

Total 19-Materials & Supplies

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

Total 17-Maintenance

অনযানয

EE

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1235-Driftwood and Confiscated Produce

Purchase & Upkeep of Livestock

Total 1234-Timber Removed by Other Agencies

Driftwood and Confiscated Produce

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

EE

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1233-Timber Removed by Govt. Agencies

Timber Removed by Other Agencies

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

EE

X - 37



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 136.68 160.75 160.75 176.82

1237

000

17

0.00 17.35 10.00 10.00 99

11.00

0.00 17.35 10.00 10.00 11.00

0.00 17.35 10.00 10.00 11.00

0.00 17.35 10.00 10.00 11.00

1238

000

04

0.00 0.10 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.10 0.00 0.00 0.00

17

0.00 300.35 320.00 320.00 99

600.00

0.00 300.35 320.00 320.00 600.00

0.00 300.45 320.00 320.00 600.00

0.00 300.45 320.00 320.00 600.00

1240

000

04

0.00 0.00 100.00 100.00 99

52.60

0.00 0.00 100.00 100.00 52.60

0.00 0.00 100.00 100.00 52.60

0.00 0.00 100.00 100.00 52.60

1242

420

15

1000.00 0.00 1000.00 1000.00 01

যি আৰু সঁজুৰল

Total 1240-Aminities to Forest Stuff and Labour

Infrastructure of Forest Protection

Procurement of Arms & Ammunition for 

Forest Protection

Machinery and Equipment / Tools & Plants

যি আৰু সা-সজঁুৰল / আৰহলা আৰু সা-

সৰঞ্জাম

Machinery and Equipment

কাযয্ালয় িযয়

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1238-Forest Protection Force

Aminities to Forest Stuff and Labour

(No Sub-Sub Head)

Office Expenses

Total 04-Office Expenses

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

EE

Forest Protection Force

(No Sub-Sub Head)

Office Expenses

কাযয্ালয় িযয়

Others

অনযানয

Others

অনযানয

EE

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1237-Consolidation of Forests

Total 1236-Purchase & Upkeep of Livestock

Consolidation of Forests

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

X - 38



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.10

1000.00 0.00 1000.00 1000.00 0.10

1000.00 0.00 1000.00 1000.00 0.10

1000.00 0.00 1000.00 1000.00 0.10

SH(CTA)

000

26

0.00 0.00 0.00 0.00 99

500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

1000.00 612.80 1830.75 1830.75 1604.52

102

0295

000

17

0.00 5.05 205.50 705.50 99

300.00

0.00 5.05 205.50 705.50 300.00

0.00 5.05 205.50 705.50 300.00

0.00 5.05 205.50 705.50 300.00

1245

000

17

0.00 4.14 4.20 204.20 99

50.00

0.00 4.14 4.20 204.20 50.00

0.00 4.14 4.20 204.20 50.00

0.00 4.14 4.20 204.20 50.00

1246

000

17

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1245-Nursery

Rural Fuelwood Plantation

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 17-Maintenance

SOPD-G

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0295-Social Forestry

Nursery

(No Sub-Sub Head)

Social Forestry

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total SH(CTA)-Assam Bamboo Experience Centers(ABEC)

Total 101-Forest Conservation, Development and 

Regeneration

Social & Farm Forestry

সামাজজক আৰু ঩াম িনানীকৰণ

(No Sub-Sub Head)

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

SOPD-ODS

SOPD-ODS

Total 15-Machinery and Equipment / Tools & Plants

Total 420-Procurement of Arms & Ammunition for Forest 

Protection

Total 1242-Infrastructure of Forest Protection

Assam Bamboo Experience Centers(ABEC)

X - 39



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 3.32 0.10 0.10 99

0.10

0.00 3.32 0.10 0.10 0.10

0.00 3.32 0.10 0.10 0.10

0.00 3.32 0.10 0.10 0.10

0.00 12.51 209.80 909.80 350.10

105

1249

000

17

0.00 0.57 0.10 0.10 99 0.00

0.00 0.57 0.10 0.10 0.00

0.00 0.57 0.10 0.10 0.00

0.00 0.57 0.10 0.10 0.00

1250

000

17

0.00 1.12 0.10 0.10 99 0.00

0.00 1.12 0.10 0.10 0.00

0.00 1.12 0.10 0.10 0.00

0.00 1.12 0.10 0.10 0.00

1251

000

17

0.00 0.00 130.00 130.00 99

140.00

0.00 0.00 130.00 130.00 140.00

0.00 0.00 130.00 130.00 140.00

0.00 0.00 130.00 130.00 140.00

1252

000

17

0.00 5.05 0.10 0.10 99 0.00

অনযানয

Total 1251-Medicinal & Aromatic Plants Garden

Teakwood Plantation

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

EE

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1250-Plywood Plantation

Medicinal & Aromatic Plants Garden

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

Plywood Plantation

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1249-Matchwood Plantation

Total 102-Social & Farm Forestry

Forest Produce

িন উৎ঩াৰদত সামগ্ৰী

Matchwood Plantation

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

Others

অনযানয

EE

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1246-Rural Fuelwood Plantation

ৰক্ষণাশিক্ষণ

X - 40



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 5.05 0.10 0.10 0.00

26

0.00 0.01 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.01 0.00 0.00 0.00

0.00 5.06 0.10 0.10 0.00

0.00 5.06 0.10 0.10 0.00

1253

000

17

0.00 6.70 7.50 7.50 99

8.25

0.00 6.70 7.50 7.50 8.25

19

0.00 0.07 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.07 0.00 0.00 0.00

26

0.00 0.61 0.75 0.75 99

0.82

0.00 0.61 0.75 0.75 0.82

0.00 7.38 8.25 8.25 9.07

0.00 7.38 8.25 8.25 9.07

1254

000

17

0.00 0.70 0.10 100.10 99

30.00

0.00 0.70 0.10 100.10 30.00

0.00 0.70 0.10 100.10 30.00

0.00 0.70 0.10 100.10 30.00

1255

000

17

0.00 0.00 0.10 0.10 99 0.00

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

SOPD-G

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1254-Plantation of Avenue Trees

Khoir Plantation

(No Sub-Sub Head)

Plantation of Avenue Trees

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

Others

অনযানয

EE

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1253-Regeneration of Silvicultural Work

সামগ্ৰী আৰু সযাগান

Others

অনযানয

Total 19-Materials & Supplies

Other Charges

অনযানয মাচুল

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

EE

Total 17-Maintenance

Materials & Supplies

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1252-Teakwood Plantation

Regeneration of Silvicultural Work

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

Total 17-Maintenance

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

X - 41



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 0.00 0.10 0.10 0.00

0.00 0.00 0.10 0.10 0.00

0.00 0.00 0.10 0.10 0.00

1256

000

17

0.00 5.80 6.50 6.50 99

7.15

0.00 5.80 6.50 6.50 7.15

0.00 5.80 6.50 6.50 7.15

0.00 5.80 6.50 6.50 7.15

1259

000

17

0.00 6.85 142.50 142.50 99

1000.00

0.00 6.85 142.50 142.50 1000.00

0.00 6.85 142.50 142.50 1000.00

0.00 6.85 142.50 142.50 1000.00

0.00 27.48 287.75 387.75 1186.22

800

0708

555

26

24.43 0.00 195.00 195.00 99 0.00

24.43 0.00 195.00 195.00 0.00

24.43 0.00 195.00 195.00 0.00

808

17

101.25 0.00 0.00 0.00 99

অনযানয

Total 26-Other Charges

Total 555-JICA-EAP funded by japan international co-

operation agency for capacity dev. for forest 

management & training

National Bamboo Mission (NBM)

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

Other Works

JICA-EAP funded by japan international co-

operation agency for capacity dev. for 

forest management & training

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1259-Rehabilitation of Degraded Forest

Total 105-Forest Produce

Other Expenditure

অনযানয িযয়

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

SOPD-ODS

অনযানয

EE

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1256-Plantation of Quickgrowing Species

Rehabilitation of Degraded Forest

Total 1255-Khoir Plantation

Plantation of Quickgrowing Species

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

X - 42



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.10

101.25 0.00 0.00 0.00 0.10

101.25 0.00 0.00 0.00 0.10

986

26

10000.00 0.00 21811.19 21811.19 99

5200.00

36.73

10000.00 0.00 21811.19 21811.19 5236.73

10000.00 0.00 21811.19 21811.19 5236.73

988

04

0.00 0.00 50.00 50.00 99 0.00

0.00 0.00 50.00 50.00 0.00

26

50.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

50.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31

0.00 0.00 0.00 0.00 99

16.00

0.00 0.00 0.00 0.00 16.00

32

0.00 0.00 0.00 0.00 99

48.00

0.00 0.00 0.00 0.00 48.00

50.00 0.00 50.00 50.00 64.00

10175.68 0.00 22056.19 22056.19 5300.83

0789

000

17

Total 988-Assam Forest Bio-Diversity Board

Total 0708-Other Works

Schedule Cast Component Plan (SCCP)

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাযয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)
Others

অনযানয

SOPD-G

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Grants-in-aid General (Salary)

সাহাযয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (দৰমহা)

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 31-Grants-in-aid General (Salary)

Total 04-Office Expenses

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

Total 26-Other Charges

Total 986-Assam Forest Bio-Diversity Project-EAP 

(French Dev. Agency)

Assam Forest Bio-Diversity Board

Office Expenses

কাযয্ালয় িযয়

Others

অনযানয

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

EAP

EAP-SS

Total 26-Other Charges

CSS

Total 17-Maintenance

Total 808-National Bamboo Mission (NBM)

Assam Forest Bio-Diversity Project-EAP 

(French Dev. Agency)

Other Charges

X - 43



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

399.99 0.00 200.00 200.00 99

250.00

399.99 0.00 200.00 200.00 250.00

399.99 0.00 200.00 200.00 250.00

399.99 0.00 200.00 200.00 250.00

0796

000

17

140.00 0.00 150.00 150.00 99

120.00

140.00 0.00 150.00 150.00 120.00

140.00 0.00 150.00 150.00 120.00

140.00 0.00 150.00 150.00 120.00

0800

000

26

28.21 0.00 0.00 0.00 99

30.00

28.21 0.00 0.00 0.00 30.00

28.21 0.00 0.00 0.00 30.00

708

04

0.00 3.74 4.50 4.50 99

41.00

0.00 3.74 4.50 4.50 41.00

05

0.00 0.90 1.10 1.10 99

1.20

0.00 0.90 1.10 1.10 1.20

14

Others

অনযানয

EE

Total 05-Payment for Professional and Special Services

Minor Works

Others

অনযানয

EE

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional and Special 

Services

িৃৰত্তগত আৰু ৰিশ ি সসৱাসমূহৰ 

িাশি ঩ৰৰশ াধ

SOPD-G

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Other Works

Office Expenses

কাযয্ালয় িযয়

অনযানয িযয়

(No Sub-Sub Head)

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

অনযানয

SOPD-TSP

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0796-Tribal Area Sub-Plan

Other Expenditure

Tribal Area Sub-Plan

জনজাতীয় অঞ্চল উ঩-঩ৰৰকল্পনা

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

Others

অনযানয

SOPD-SCSP

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0789-Schedule Cast Component Plan (SCCP)

X - 44



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 4.72 5.50 5.50 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 99

6.00

0.00 4.72 5.50 5.50 6.00

16

0.00 0.07 0.00 0.00 00 0.00

0.00 0.07 0.00 0.00 0.00

17

0.00 53.04 75.00 75.00 99

82.50

0.00 53.04 75.00 75.00 82.50

26

0.00 54.47 40.00 40.00 09

60.00

0.00 54.47 40.00 40.00 60.00

0.00 116.94 126.10 126.10 190.70

709

01

0.00 50.72 51.78 51.78 01

58.00

0.00 0.00 67.83 67.83 02

6.96

0.00 0.00 0.70 0.70 05

0.77

0.00 0.00 2.59 2.59 06

2.84

0.00 0.00 7.77 7.77 07

8.54

0.00 0.00 1.00 1.00 08

1.00EE

EE

House Rent Allowance

ঘৰ ভা঺া ভাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় ঩ৰৰশ াধ

EE

Leave Travel Concession

ছু ী কালীন ভ্ৰমণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

হকুুমজৰনত ধন

EE

Total 26-Other Charges

Total 708-Other Works

Timber Treatment Seasoning Plant

Salaries

অনযানয

EE

Total 17-Maintenance

Other Charges

অনযানয মাচুল

Decreetal Amount

যান-িাহনসমূহ

NULL

Total 16-Purchase of Motor Vehicles

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

NULL

Other

অনযানয

EE

Total 14-Minor Works

Purchase of Motor Vehicles

সৰু-সুৰা কামসমূহ

X - 45



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 0.00 0.65 0.65 18

0.71

0.00 0.00 1.50 1.50 32

1.65

0.00 50.72 133.81 133.81 80.47

03

0.00 0.18 0.50 0.50 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

0.55

0.00 0.18 0.50 0.50 0.55

04

0.00 0.00 3.00 3.00 03

3.30

0.00 0.00 0.20 0.20 04

0.22

0.00 0.00 0.20 0.20 05

0.22

0.00 0.00 0.00 0.00 08

0.28

0.00 0.30 0.20 0.20 99

0.22

0.00 0.30 3.60 3.60 4.24

15

0.00 0.15 0.60 0.60 99

0.66

0.00 0.15 0.60 0.60 0.66

16

EE

Total 15-Machinery and Equipment / Tools & Plants

Purchase of Motor Vehicles

যান-িাহনসমূহ

EE

Total 04-Office Expenses

Machinery and Equipment / Tools & Plants

যি আৰু সা-সজঁুৰল / আৰহলা আৰু সা-

সৰঞ্জাম

Others

অনযানয

EE

Maintenance of Vehicles

কমচ্াৰীৰ িযৱহৃত যান-িাহন ক্ৰয় 

আৰু সমৰামৰত

EE

Others

অনযানয

EE

Office Equipments including Computers & 

Accessories

কম্পিউ াৰ আৰু সা-সঁজুৰলশক ধৰৰ 

কাযা্লয়ৰ সঁজুৰল

EE

Stationery and Printing of Forms

সলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰ঩ত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাযয্ালয় িযয়

Electricity and Water Charge

ৰিদযুৎ আৰু ঩ানীৰ মাচুল

EE

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

NULL

Regular

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী ভ্ৰমণ 

িানচ

EE

Kit Allowance

সা-সৰঞ্জাম ভাত্তা

X - 46



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 0.13 0.25 0.25 00 0.00

0.00 0.13 0.25 0.25 0.00

17

0.00 0.33 0.75 0.75 99

0.82

0.00 0.33 0.75 0.75 0.82

19

0.00 0.00 1.35 1.35 99

1.48

0.00 0.00 1.35 1.35 1.48

26

0.00 0.07 0.25 0.25 99

60.00

0.00 0.07 0.25 0.25 60.00

0.00 51.88 141.11 141.11 148.22

710

17

0.00 1.99 5.00 5.00 99

15.00

0.00 1.99 5.00 5.00 15.00

26

0.00 34.82 70.00 70.00 99

100.00

0.00 34.82 70.00 70.00 100.00

0.00 36.81 75.00 75.00 115.00

712

14

0.00 0.63 0.70 0.70 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 99

0.77

0.00 0.63 0.70 0.70 0.77

NULL

Other

অনযানয

EE

Total 14-Minor Works

SOPD-G

Total 26-Other Charges

Total 710-Forest Publicity

Expenditure on Assam Nagaland Border

Minor Works

সৰু-সুৰা কামসমূহ

EE

Total 17-Maintenance

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

Total 709-Timber Treatment Seasoning Plant

Forest Publicity

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

EE

Total 26-Other Charges

Materials & Supplies

সামগ্ৰী আৰু সযাগান

Others

অনযানয

EE

Total 19-Materials & Supplies

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

EE

Total 17-Maintenance

NULL

Total 16-Purchase of Motor Vehicles

X - 47



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

17

0.00 45.60 65.00 65.00 99

71.50

0.00 45.60 65.00 65.00 71.50

0.00 46.23 65.70 65.70 72.27

713

01

0.00 119.04 102.11 102.11 01

114.35

0.00 0.00 133.76 133.76 02

27.60

0.00 0.00 1.00 1.00 05

1.00

0.00 0.00 4.46 4.46 06

4.90

0.00 0.00 15.32 15.32 07

16.84

0.00 119.04 256.64 256.64 164.69

04

0.00 0.00 0.00 0.00 08

0.71

0.00 0.00 0.00 0.00 0.71

14

0.00 0.55 0.70 0.70 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 99

0.77

0.00 0.55 0.70 0.70 0.77

16

0.00 0.60 0.65 0.65 00 0.00

EE

Total 14-Minor Works

Purchase of Motor Vehicles

যান-িাহনসমূহ

NULL

Total 04-Office Expenses

Minor Works

সৰু-সুৰা কামসমূহ

NULL

Other

অনযানয

Total 01-Salaries

Office Expenses

কাযয্ালয় িযয়

Maintenance of Vehicles

কমচ্াৰীৰ িযৱহৃত যান-িাহন ক্ৰয় 

আৰু সমৰামৰত

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE

House Rent Allowance

ঘৰ ভা঺া ভাত্তা

EE

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE

Leave Travel Concession

ছু ী কালীন ভ্ৰমণ সৰহাই

EE

Expenditure on Assam Meghalaya Border

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

EE

Total 17-Maintenance

Total 712-Expenditure on Assam Nagaland Border

Maintenance

X - 48



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 0.60 0.65 0.65 0.00

17

0.00 7.50 8.00 8.00 99

8.80

0.00 7.50 8.00 8.00 8.80

26

0.00 2.50 0.10 0.10 99

0.10

0.00 2.50 0.10 0.10 0.10

0.00 130.19 266.09 266.09 175.07

714

14

0.00 0.92 1.20 1.20 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 99

1.32

0.00 0.92 1.20 1.20 1.32

17

0.00 51.50 50.00 50.00 99

55.00

0.00 51.50 50.00 50.00 55.00

0.00 52.42 51.20 51.20 56.32

715

14

0.00 0.42 0.70 0.70 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 99

0.77

0.00 0.42 0.70 0.70 0.77

17

0.00 5.12 6.50 6.50 99

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

সৰু-সুৰা কামসমূহ

NULL

Other

অনযানয

EE

Total 14-Minor Works

অনযানয

EE

Total 17-Maintenance

Total 714-Expenditure on Assam Arunachal Border

Expenditure on Assam Mizoram Border

Minor Works

অনযানয

EE

Total 14-Minor Works

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

Total 713-Expenditure on Assam Meghalaya Border

Expenditure on Assam Arunachal Border

Minor Works

সৰু-সুৰা কামসমূহ

NULL

Other

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

EE

Total 26-Other Charges

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

EE

Total 17-Maintenance

Total 16-Purchase of Motor Vehicles

X - 49



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

7.15

0.00 5.12 6.50 6.50 7.15

0.00 5.54 7.20 7.20 7.92

726

32

0.00 0.00 500.00 600.00 01 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 99

660.00

0.00 0.00 500.00 600.00 660.00

0.00 0.00 500.00 600.00 660.00

28.21 440.01 1232.40 1332.40 1455.50

1241

SSH(CTA)

26

0.00 0.00 0.00 0.00 99

20.00

200.00

0.00 0.00 0.00 0.00 220.00

0.00 0.00 0.00 0.00 220.00

0.00 0.00 0.00 0.00 220.00

3104

000

31

0.00 0.00 0.00 30.00 99

21.67

0.00 0.00 0.00 30.00 21.67

32

Total 31-Grants-in-aid General (Salary)

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাযয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Salary)

সাহাযয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (দৰমহা)

Others

অনযানয

EE

SOPD-SS

CSS

Total 26-Other Charges

Total SSH(CTA)-IFM Scheme/Forest Fire Prevention & 

Management Scheme

Total 1241-Eviction measures in Forest Land of Assam & 

erection of boundary pillars in vulnerable areas.

State Environment Impact Assessment 

Authority

Eviction measures in Forest Land of Assam 

& erection of boundary pillars in vulnerable 

areas.

IFM Scheme/Forest Fire Prevention & 

Management Scheme

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

Others

অনযানয

EE

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 726-Payment of Ex-Gratia/ Compensation to Person/ 

Families affected by Wild Elephant

Total 0800-Other Expenditure

Total 715-Expenditure on Assam Mizoram Border

Payment of Ex-Gratia/ Compensation to 

Person/ Families affected by Wild Elephant

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাযয মঞ্জুৰী সাধাৰণ (অনা-

দৰমহা)
Normal

সাধাৰণ

EE

Total 17-Maintenance

X - 50



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 0.00 0.00 0.00 99

45.00

0.00 0.00 0.00 0.00 45.00

0.00 0.00 0.00 30.00 66.67

0.00 0.00 0.00 30.00 66.67

4040

000

26

130.08 0.00 552.78 552.78 99

10.00

100.00

130.08 0.00 552.78 552.78 110.00

130.08 0.00 552.78 552.78 110.00

130.08 0.00 552.78 552.78 110.00

10873.96 440.01 24191.37 24321.37 7523.00

911

0000

000

00

0.00 -19.70 0.00 0.00 00 0.00

0.00 -19.70 0.00 0.00 0.00

0.00 -19.70 0.00 0.00 0.00

0.00 -19.70 0.00 0.00 0.00

0.00 -19.70 0.00 0.00 0.00

02

110

1268

000

01

0.85 2878.20 1933.02 1933.02 01

Development of other Wildlife Areas

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

Total 0000-(No Sub Head)

Total 911-Deduct Recoveries of Overpayments

Environmental Forestry and Wildlife

঩ৰৰকল্পনা িৰহভূ্ত মঞ্জুৰ

Wildlife Preservation

িনযপ্ৰাণী সংৰক্ষণ

(No Sub-Sub Head)

(No Detail Head)

NULL

ৰৰক্ত

Total 00-(No Detail Head)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 4040-national afforestation programme (national 

mission for a green india)

Total 800-Other Expenditure

Deduct Recoveries of Overpayments

অৰতৰৰক্তভাশি প্ৰদান কৰা ধনৰ কতন্

(No Sub Head)

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

SOPD-SS

CSS

Total 26-Other Charges

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 3104-State Environment Impact Assessment 

Authority

national afforestation programme (national 

mission for a green india)

(No Sub-Sub Head)

Other Charges

Others

অনযানয

EE

X - 51



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

2164.98

0.00 0.00 2532.26 2532.26 02

259.80

0.00 0.00 8.00 8.00 05

8.80

0.00 0.00 87.34 87.34 06

96.06

0.00 0.00 289.95 289.95 07

318.94

0.00 0.00 8.00 8.00 08

8.80

0.00 0.00 0.10 142.91 12

50.00

0.00 0.00 1.00 1.00 14

1.10

0.00 0.00 57.24 57.24 18

62.96

0.00 0.00 14.31 14.31 32

15.74

0.00 0.00 71.48 71.48 99

78.61

0.85 2878.20 5002.70 5145.51 3065.79

02

0.00 4.83 0.00 0.00 99 0.00

0.00 4.83 0.00 0.00 0.00

03

0.00 5.01 10.00 10.00 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

11.00

0.00 5.01 10.00 10.00 11.00Total 03-Travel Expenses

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

NULL

Regular

EE

EE

Total 01-Salaries

Wages

মজুৰৰ

Others

অনযানয

EE

Kit Allowance

সা-সৰঞ্জাম ভাত্তা

EE

Others

অনযানয

EE

Children Education

সন্তানৰ ৰ ক্ষাৰ িাশি িানচ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী ভ্ৰমণ 

িানচ

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় ঩ৰৰশ াধ

EE

Arrear Salary/DA

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE

House Rent Allowance

ঘৰ ভা঺া ভাত্তা

EE

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE

Leave Travel Concession

ছু ী কালীন ভ্ৰমণ সৰহাই

X - 52



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

04

0.00 0.00 50.00 50.00 03

55.00

0.00 0.00 1.40 1.40 04

1.54

0.00 0.00 1.40 1.40 05

1.54

0.00 0.00 0.00 0.00 08

2.30

0.00 16.11 1.40 1.40 99

1.54

0.00 16.11 54.20 54.20 61.92

05

0.00 0.70 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.70 0.00 0.00 0.00

06

0.00 0.55 1.40 1.40 99

1.54

0.00 0.55 1.40 1.40 1.54

16

0.00 2.00 2.10 2.10 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 99

0.01

0.00 2.00 2.10 2.10 0.01

17

0.00 74.63 5.20 5.20 99

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

Purchase of Motor Vehicles

যান-িাহনসমূহ

NULL

Purchase of Other Vehicles

EE

Total 16-Purchase of Motor Vehicles

Rents, Rates & Taxes / Royalty

ভা঺া, ৰনৰৰখ আৰু কৰ/ ৰশয়ৰি

Others

অনযানয

EE

Total 06-Rents, Rates & Taxes / Royalty

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional and Special 

Services

িৃৰত্তগত আৰু ৰিশ ি সসৱাসমূহৰ 

িাশি ঩ৰৰশ াধ

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional and Special Services

Maintenance of Vehicles

কমচ্াৰীৰ িযৱহৃত যান-িাহন ক্ৰয় 

আৰু সমৰামৰত

EE

Others

অনযানয

EE

Office Equipments including Computers & 

Accessories

কম্পিউ াৰ আৰু সা-সঁজুৰলশক ধৰৰ 

কাযা্লয়ৰ সঁজুৰল

EE

Stationery and Printing of Forms

সলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰ঩ত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE

Office Expenses

কাযয্ালয় িযয়

Electricity and Water Charge

ৰিদযুৎ আৰু ঩ানীৰ মাচুল

EE

X - 53



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

5.72

0.00 74.63 5.20 5.20 5.72

19

0.00 82.00 4.15 4.15 99

4.56

0.00 82.00 4.15 4.15 4.56

26

6.17 29.40 73.10 73.10 99

100.00

30.00

6.17 29.40 73.10 73.10 130.00

7.02 3093.43 5152.85 5295.66 3280.54

7.02 3093.43 5152.85 5295.66 3280.54

1270

000

26

2432.33 0.00 935.00 3525.29 99

1800.00

180.00

2432.33 0.00 935.00 3525.29 1980.00

2432.33 0.00 935.00 3525.29 1980.00

2432.33 0.00 935.00 3525.29 1980.00

2439.35 3093.43 6087.85 8820.95 5260.54

111

1277

000

01

0.00 379.32 247.91 247.91 01

277.65

0.00 0.00 324.76 324.76 02

33.32

0.00 0.00 2.00 2.00 05

2.20

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE

Leave Travel Concession

ছু ী কালীন ভ্ৰমণ সৰহাই

EE

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1270-Tiger Project

Total 110-Wildlife Preservation

Zoological Park

িনযপ্ৰাণী উদযান

State Zoo

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

CSS

SOPD-SS

Total 26-Other Charges

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1268-Development of other Wildlife Areas

Tiger Project

(No Sub-Sub Head)

Other Charges

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

EE

SOPD-G

Materials & Supplies

সামগ্ৰী আৰু সযাগান

Others

অনযানয

EE

Total 19-Materials & Supplies

EE

Total 17-Maintenance

X - 54



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 0.00 11.45 11.45 06

12.59

0.00 0.00 37.19 37.19 07

40.90

0.00 0.00 2.00 2.00 08

2.20

0.00 0.00 0.18 0.18 14

0.19

0.00 0.00 2.02 2.02 18

2.22

0.00 0.00 0.46 0.46 32

0.50

0.00 0.00 4.69 4.69 99

5.15

0.00 379.32 632.65 632.65 376.92

03

0.00 0.40 0.80 0.80 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

0.88

0.00 0.40 0.80 0.80 0.88

04

0.00 0.00 25.00 25.00 03

27.50

0.00 0.00 0.50 0.50 04

0.55

0.00 0.00 0.50 0.50 05

0.55

Stationery and Printing of Forms

সলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰ঩ত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE

Electricity and Water Charge

ৰিদযুৎ আৰু ঩ানীৰ মাচুল

EE

Office Equipments including Computers & 

Accessories

কম্পিউ াৰ আৰু সা-সঁজুৰলশক ধৰৰ 

কাযা্লয়ৰ সঁজুৰল

EE

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাযয্ালয় িযয়

Others

অনযানয

EE

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী ভ্ৰমণ 

িানচ

EE

Kit Allowance

সা-সৰঞ্জাম ভাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় ঩ৰৰশ াধ

EE

Children Education

সন্তানৰ ৰ ক্ষাৰ িাশি িানচ

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE

House Rent Allowance

ঘৰ ভা঺া ভাত্তা

EE

X - 55



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 0.00 0.00 0.00 08

1.10

0.00 16.65 0.30 0.30 99

0.33

0.00 16.65 26.30 26.30 30.03

06

0.00 5.00 10.00 10.00 99

11.00

0.00 5.00 10.00 10.00 11.00

13

404.66 0.00 0.00 200.00 99

0.10

404.66 0.00 0.00 200.00 0.10

14

0.00 4.03 4.50 4.50 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 99

4.95

0.00 4.03 4.50 4.50 4.95

16

0.00 0.90 1.00 1.00 00 0.00

0.00 0.90 1.00 1.00 0.00

17

0.00 12.00 13.00 13.00 99

14.30

0.00 12.00 13.00 13.00 14.30

19

94.48 414.99 530.00 530.00 99

583.00

94.48 414.99 530.00 530.00 583.00

499.14 833.29 1218.25 1418.25 1021.18

অনযানয

EE

Total 19-Materials & Supplies

Total 000-(No Sub-Sub Head)

অনযানয

EE

Total 17-Maintenance

Materials & Supplies

সামগ্ৰী আৰু সযাগান

Others

যান-িাহনসমূহ

NULL

Total 16-Purchase of Motor Vehicles

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

NULL

Other

অনযানয

EE

Total 14-Minor Works

Purchase of Motor Vehicles

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Minor Works

সৰু-সুৰা কামসমূহ

Others

অনযানয

EE

Total 06-Rents, Rates & Taxes / Royalty

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

EE

Total 04-Office Expenses

Rents, Rates & Taxes / Royalty

ভা঺া, ৰনৰৰখ আৰু কৰ/ ৰশয়ৰি

Maintenance of Vehicles

কমচ্াৰীৰ িযৱহৃত যান-িাহন ক্ৰয় 

আৰু সমৰামৰত

EE

X - 56



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

499.14 833.29 1218.25 1418.25 1021.18

1280

000

02

0.00 0.00 0.00 311.17 05

342.28

0.00 0.00 0.00 311.17 342.28

17

0.00 123.12 0.00 0.00 99 0.00

0.00 123.12 0.00 0.00 0.00

19

0.00 160.13 200.00 200.00 99

220.00

0.00 160.13 200.00 200.00 220.00

26

0.00 0.00 200.00 700.00 99

200.00

0.00 0.00 200.00 700.00 200.00

0.00 283.25 400.00 1211.17 762.28

103

17

0.00 0.00 1000.00 1000.00 99

0.10

0.00 0.00 1000.00 1000.00 0.10

0.00 0.00 1000.00 1000.00 0.10

104

26

132.70 0.00 150.00 150.00 99

67.00

Others

অনযানয

SOPD-SS

SOPD-ODS

Total 17-Maintenance

Total 103-Rehabilitation of Laika and Dadhia village under 

Dibru-Saikhowa National Park

Management Action Plan Biosphere 

Reserve (Manas & Dibru-Saikhowa)

Other Charges

অনযানয মাচুল

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Rehabilitation of Laika and Dadhia village 

under Dibru-Saikhowa National Park

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 26-Other Charges

Materials & Supplies

সামগ্ৰী আৰু সযাগান

Others

অনযানয

EE

Total 19-Materials & Supplies

Total 02-Wages

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

Total 17-Maintenance

(No Sub-Sub Head)

Wages

মজুৰৰ

Home Guard

গৃহৰক্ষী

EE

Total 1277-State Zoo

Natoinal Park & Wild Life Sanctuary

X - 57



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

132.70 0.00 150.00 150.00 67.00

132.70 0.00 150.00 150.00 67.00

132.70 283.25 1550.00 2361.17 829.38

1283

000

26

220.27 0.00 220.00 841.99 99

202.70

20.27

220.27 0.00 220.00 841.99 222.97

220.27 0.00 220.00 841.99 222.97

220.27 0.00 220.00 841.99 222.97

852.11 1116.54 2988.25 4621.41 2073.53

800

0800

000

15

0.00 0.00 0.00 1143.09 01 0.00

0.00 0.00 0.00 1143.09 0.00

26

0.00 0.00 6.50 6.50 99

1150.24

0.00 0.00 6.50 6.50 1150.24

0.00 0.00 6.50 1149.59 1150.24

0.00 0.00 6.50 1149.59 1150.24

1241

224

26

272.80 0.00 330.00 330.00 99 0.00

Intensification & Management

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

অনযানয

EE

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0800-Prevention against Destruction of Wildlife

Intensification Of Forest Management 

Scheme

Machinery and Equipment

যি আৰু সঁজুৰল

Total 15-Machinery and Equipment / Tools & Plants

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

Other Expenditure

অনযানয িযয়

Prevention against Destruction of Wildlife

(No Sub-Sub Head)

Machinery and Equipment / Tools & Plants

যি আৰু সা-সজঁুৰল / আৰহলা আৰু সা-

সৰঞ্জাম

CSS

SOPD-SS

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1283-Project Elephant

Total 111-Zoological Park

Project Elephant

(No Sub-Sub Head)

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

Total 26-Other Charges

Total 104-Management Action Plan Biosphere Reserve 

(Manas & Dibru-Saikhowa)

Total 1280-Natoinal Park & Wild Life Sanctuary

X - 58



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

272.80 0.00 330.00 330.00 0.00

272.80 0.00 330.00 330.00 0.00

272.80 0.00 330.00 330.00 0.00

2853

000

26

119.33 0.00 220.00 409.42 99

300.00

30.00

119.33 0.00 220.00 409.42 330.00

119.33 0.00 220.00 409.42 330.00

119.33 0.00 220.00 409.42 330.00

4898

000

26

0.00 0.00 0.00 0.00 99

0.01

0.01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.02

0.00 0.00 0.00 0.00 0.02

0.00 0.00 0.00 0.00 0.02

392.13 0.00 556.50 1889.01 1480.26

2415

06

004

1308

000

01

0.00 440.13 337.00 337.00 01

377.44

0.00 0.00 441.47 441.47 02

45.30

দৰমহা

EE

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE

গশিিণা

Silvicultural work

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

Total 800-Other Expenditure

Agricultural Research and Education

কৃৰি গশৱিনা আৰু ৰ ক্ষা

Forestry

িনানীকৰণ

Research

অনযানয

SOPD-SS

CSS

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 4898-National River Conservation Programme 

(NRCP)

Total 2853-Integrated dev. of Wildlife habitats

National River Conservation Programme 

(NRCP)

(No Sub-Sub Head)

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

Others

অনযানয

CSS

SOPD-SS

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 224-Intensification & Management

Total 1241-Intensification Of Forest Management Scheme

Integrated dev. of Wildlife habitats

(No Sub-Sub Head)

Other Charges

অনযানয মাচুল

Total 26-Other Charges

X - 59



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 0.00 2.00 2.00 05

2.20

0.00 0.00 13.46 13.46 06

14.80

0.00 0.00 50.55 50.55 07

55.60

0.00 0.00 2.00 2.00 08

2.20

0.00 0.00 0.10 0.10 12

0.10

0.00 0.00 0.36 0.36 14

0.39

0.00 0.00 5.69 5.69 18

6.25

0.00 0.00 1.28 1.28 32

1.40

0.00 0.00 2.47 2.47 99

2.71

0.00 440.13 856.39 856.39 508.39

03

0.00 0.30 1.60 1.60 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

1.76

0.00 0.30 1.60 1.60 1.76

04

0.00 0.00 3.00 3.00 03

3.30

0.00 0.00 0.25 0.25 04

ৰিদযুৎ আৰু ঩ানীৰ মাচুল

EE

Office Equipments including Computers & 

Accessories

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাযয্ালয় িযয়

Electricity and Water Charge

অনযানয

EE

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

NULL

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী ভ্ৰমণ 

িানচ

EE

Kit Allowance

সা-সৰঞ্জাম ভাত্তা

EE

Others

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE

Children Education

সন্তানৰ ৰ ক্ষাৰ িাশি িানচ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ঘৰ ভা঺া ভাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় ঩ৰৰশ াধ

EE

Arrear Salary/DA

ছু ী কালীন ভ্ৰমণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

EE

House Rent Allowance

Leave Travel Concession

X - 60



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.27

0.00 0.00 0.25 0.25 05

0.27

0.00 0.00 0.00 0.00 08

0.33

0.00 1.89 0.25 0.25 99

0.27

0.00 1.89 3.75 3.75 4.44

05

0.00 0.10 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.10 0.00 0.00 0.00

16

0.00 0.10 0.30 0.30 00 0.00

0.00 0.10 0.30 0.30 0.00

17

0.00 0.40 0.50 0.50 99

0.55

0.00 0.40 0.50 0.50 0.55

19

0.00 0.00 0.30 0.30 99

0.33

0.00 0.00 0.30 0.30 0.33

26

0.00 0.00 0.00 0.00 99

30.00

0.00 0.00 0.00 0.00 30.00

0.00 442.92 862.84 862.84 545.47Total 000-(No Sub-Sub Head)

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 26-Other Charges

Materials & Supplies

সামগ্ৰী আৰু সযাগান

Others

অনযানয

EE

Total 19-Materials & Supplies

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

EE

Total 17-Maintenance

অনযানয

Total 05-Payment for Professional and Special Services

Purchase of Motor Vehicles

যান-িাহনসমূহ

NULL

Total 16-Purchase of Motor Vehicles

অনযানয

EE

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional and Special 

Services

িৃৰত্তগত আৰু ৰিশ ি সসৱাসমূহৰ 

িাশি ঩ৰৰশ াধ

Others

সলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰ঩ত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE

Maintenance of Vehicles

কমচ্াৰীৰ িযৱহৃত যান-িাহন ক্ৰয় 

আৰু সমৰামৰত

EE

Others

কম্পিউ াৰ আৰু সা-সঁজুৰলশক ধৰৰ 

কাযা্লয়ৰ সঁজুৰল

EE

Stationery and Printing of Forms

X - 61



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 442.92 862.84 862.84 545.47

0.00 442.92 862.84 862.84 545.47

277

1309

000

10

0.00 0.00 50.00 50.00 99

0.10

0.00 0.00 50.00 50.00 0.10

0.00 0.00 50.00 50.00 0.10

0.00 0.00 50.00 50.00 0.10

1310

000

01

0.00 224.59 260.53 260.53 01

291.20

0.00 0.00 341.30 341.30 02

34.94

0.00 0.00 1.50 1.50 05

1.65

0.00 0.00 8.50 8.50 06

9.30

0.00 0.00 39.08 39.08 07

42.98

0.00 0.00 2.00 2.00 08

2.20

0.00 0.00 0.10 0.10 12

0.10

0.00 0.00 0.36 0.36 14

0.39

0.00 0.00 4.30 4.30 18

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

EE

Arrear Salary/DA

িশকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE

Children Education

সন্তানৰ ৰ ক্ষাৰ িাশি িানচ

EE

House Rent Allowance

ঘৰ ভা঺া ভাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত িযয় ঩ৰৰশ াধ

EE

Leave Travel Concession

ছু ী কালীন ভ্ৰমণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা ভাত্তা

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

Total 10-Scholarship and Stipend

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1309-Scholarship & Stipend

Assam Forest School

(No Sub-Sub Head)

Salaries

(No Sub-Sub Head)

Scholarship and Stipend

িৃৰত্ত আৰু জল঩াৰন

Others

অনযানয

EE

Total 1308-Silvicultural work

Total 004-Research

Education

ৰ ক্ষা

Scholarship & Stipend

X - 62



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

4.73

0.00 0.00 1.00 1.00 32

1.10

0.00 0.00 0.06 0.06 99

0.07

0.00 224.59 658.73 658.73 388.66

03

0.00 0.25 1.30 1.30 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

1.43

0.00 0.25 1.30 1.30 1.43

04

0.00 0.00 14.00 14.00 03

25.40

0.00 0.00 0.20 0.20 04

0.22

0.00 0.00 0.20 0.20 05

0.22

0.00 0.00 0.00 0.00 07

20.00

0.00 0.00 0.00 0.00 08

0.22

0.00 11.49 0.30 0.30 99

0.33

0.00 11.49 14.70 14.70 46.39

05

0.00 0.05 0.00 0.00 99 0.00

EE

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional and Special 

Services

িৃৰত্তগত আৰু ৰিশ ি সসৱাসমূহৰ 

িাশি ঩ৰৰশ াধ

Others

SOPD-G

Maintenance of Vehicles

কমচ্াৰীৰ িযৱহৃত যান-িাহন ক্ৰয় 

আৰু সমৰামৰত

EE

Others

অনযানয

EE

Stationery and Printing of Forms

সলখন সামগ্ৰী আৰু প্ৰ঩ত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE

Liveries

স঩াছাৰক ভাট্টা

কাযয্ালয় িযয়

Electricity and Water Charge

ৰিদযুৎ আৰু ঩ানীৰ মাচুল

EE

Office Equipments including Computers & 

Accessories

কম্পিউ াৰ আৰু সা-সঁজুৰলশক ধৰৰ 

কাযা্লয়ৰ সঁজুৰল

 ভ্ৰমণ খৰচ

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

EE

Others

অনযানয

EE

Total 01-Salaries

Travel Expenses

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী ভ্ৰমণ 

িানচ

EE

Kit Allowance

সা-সৰঞ্জাম ভাত্তা

X - 63



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

0.00 0.05 0.00 0.00 0.00

14

0.00 0.12 0.55 0.55 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 99

0.60

0.00 0.12 0.55 0.55 0.60

15

0.00 0.00 0.55 0.55 99

0.60

0.00 0.00 0.55 0.55 0.60

16

0.00 0.00 0.20 0.20 00 0.00

0.00 0.00 0.20 0.20 0.00

17

0.00 1.50 1.60 1.60 99

1.76

0.00 1.50 1.60 1.60 1.76

26

0.00 0.00 0.00 0.00 03

180.00

25.68 0.00 100.00 100.00 99 0.00

25.68 0.00 100.00 100.00 180.00

25.68 238.00 777.63 777.63 619.44

25.68 238.00 777.63 777.63 619.44

25.68 238.00 827.63 827.63 619.54

15618.60 29564.18 85016.41 92786.48 49903.63

Capital Account

মূলধন ৰ তান

C. Capital Account of Economic Services

গ. অথন্নৰতক  সসৱাৰ মূলধনী ৰহচা঩

অনযানয

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1310-Assam Forest School

Total 277-Education

Revenue Account Total

Other Charges

অনযানয মাচুল

Training

প্ৰৰ ক্ষণ

SOPD-G

Others

Maintenance

ৰক্ষণাশিক্ষণ

Others

অনযানয

EE

Total 17-Maintenance

EE

Total 15-Machinery and Equipment / Tools & Plants

Purchase of Motor Vehicles

যান-িাহনসমূহ

NULL

Total 16-Purchase of Motor Vehicles

EE

Total 14-Minor Works

Machinery and Equipment / Tools & Plants

যি আৰু সা-সজঁুৰল / আৰহলা আৰু সা-

সৰঞ্জাম

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional and Special Services

Minor Works

সৰু-সুৰা কামসমূহ

NULL

Other

অনযানয

অনযানয

X - 64



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

4406

01

070

0121

000

14

0.00 0.00 100.00 100.00 99 0.00

0.00 0.00 100.00 100.00 0.00

0.00 0.00 100.00 100.00 0.00

814

13

0.00 0.00 39.28 39.28 99

23.00

0.00 0.00 39.28 39.28 23.00

0.00 0.00 39.28 39.28 23.00

SSH(CTA)

13

0.00 0.00 1000.00 1000.00 99

0.10

0.00 0.00 1000.00 1000.00 0.10

0.00 0.00 1000.00 1000.00 0.10

0.00 0.00 1139.28 1139.28 23.10

1230

107

13

0.00 0.00 200.00 200.00 99

Total 0121-buildings

Roads & Bridges

Communication for General Areas (Roads & 

Bridges)

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-ODS

Total 13-Major Works

Total SSH(CTA)-Interpretation Center-cum-Forest 

Museum at Manas & Joypur (Dehing-Patkai)

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 814-Directorate Forest Building

Interpretation Center-cum-Forest Museum 

at Manas & Joypur (Dehing-Patkai)

Major Works

Total 14-Minor Works

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Directorate Forest Building

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

buildings

(No Sub-Sub Head)

Minor Works

সৰু-সুৰা কামসমূহ

Other

অনযানয

Capital Outlay on Forestry & Wildlife

িন আৰু িনযপ্ৰাণীৰ িাশি মূলধনী িযয়

Forestry

িন

communication & buildings

সযাগাশযাগ আাৰু ঘৰ

(a) Capital Account of Agriculture and Allied 

Activities

(ক) কৃৰি আৰু আনুসংৰগক কাম-কাজৰ 

মূলধনী ৰহচা঩

X - 65



Plan ঩ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাভাৰিক

 িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

সংশ াৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচা঩

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচা঩

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18 Head of Account

 ৰহচা঩ৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত িযয়

60.00

0.00 0.00 200.00 200.00 60.00

0.00 0.00 200.00 200.00 60.00

0.00 0.00 200.00 200.00 60.00

0.00 0.00 1339.28 1339.28 83.10

101

1238

000

13

0.00 0.00 105.72 105.72 99

60.00

0.00 0.00 105.72 105.72 60.00

0.00 0.00 105.72 105.72 60.00

0.00 0.00 105.72 105.72 60.00

0.00 0.00 105.72 105.72 60.00

02

111

1277

000

13

0.00 0.00 0.00 0.00 99

500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

0.00 0.00 1445.00 1445.00 643.10

15618.60 29564.18 86461.41 94231.48 50546.73

Total 1277-State Zoo

Total 111-Zoological Park

Capital Account Total

Grand Total (Revenue + Capital)

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-ODS

Total 13-Major Works

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 101-Forest Conservation, Development and 

Regeneration

Environmental Forestry And Wildlife

Zoological Park

State Zoo

(No Sub-Sub Head)

Major Works

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1238-Forest Protection Force

Forest Conservation, Development and 

Regeneration

িন সংৰক্ষণ, উন্নয়ন

Forest Protection Force

(No Sub-Sub Head)

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 107-Communication for General Areas (Roads & 

Bridges)

Total 1230-Roads & Bridges

Total 070-communication & buildings

X - 66


